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Lausunto HE:stä laeiksi eduskunnalle sosiaali-ja terveydenhuollon järjestämisestä
annetun lain ja rajat ylittävästä terveydenhuollosta annetun lain 20 §:n muuttamisesta
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Kh 11.04.2022 § 105
Valmistelija: sosiaali- ja terveysjohtaja Timo Hokkanen

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi sosiaali-ja terveydenhuollon
jär jes tä mi ses tä annettua lakia sekä rajat ylittävästä ter vey den huol-
los ta annettua lakia.

Hyvinvointialueita, Helsingin kaupunkia ja HUS-yhtymää vel voi tet tai-
siin kiireellisen hoidon lisäksi järjestämään välttämättömäksi ar vioi tu-
ja terveydenhuollon palveluja paperittomille ja tietyille paperittoman
kal tai ses sa tilanteessa oleville henkilöille, joilla ei ole Suomessa ko ti-
kun taa tai joilla ei ole muun lain tai Suomea sitovan kansainvälisen
lain sää dän nön tai sopimuksen nojalla oikeutta muihin julkisen ter-
vey den huol lon palveluihin kuin kiireelliseen hoitoon. Tällaisia vält tä-
mät tö miä palveluita olisivat muun muassa raskauden ja pit kä ai kais-
sai rauk sien edellyttämä hoito ja tietyt tartuntatauteihin liittyvät tut ki-
muk set ja hoito. Alaikäisille tulisi järjestää kaikki tarvittavat ter vey-
den huol lon palvelut sa man laajuisina kuin niille alaikäisille, joilla on
Suo mes sa kotikunta.

Terveydenhuollon palveluja saaneelta henkilöltä voisi periä enintään
pal ve lun tuottamisesta aiheutuvien kustannusten suuruisen maksun.
Jos kustannuksia ei saada perittyä henkilöltä itseltään, valtio korvaisi
kus tan nuk set järjestävälle taholle rajat ylittävästä terveydenhuollosta
annetun lain mukaisesti. Ihmisoikeussopimusten nojalla henkilöiden
oi keus saada terveydenhuoltoa ei saa olla riippuvainen hänen mak-
su ky vys tä. Kustannusten perinnästä henkilöltä itseltään voitaisiin luo-
pua ennen valtion korvaus hakemuksen laatimista, jos hoitoa saa-
neen henkilön arvioidaan olevan selvästi varaton.
Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2023.

Suomea sitovien ihmisoikeussopimusten valvojat ovat kiinnittäneet
huo mio ta siihen, ettei Suomen nykyinen lainsääntö riittävällä tavalla
ta kaa kaikkien henkilöiden terveyttä koskevaa oikeutta. Suomea on
ke ho tet tu varmistamaan, että kaikilla henkilöillä on sekä laissa että
käytännössä yhtäläiset mahdollisuudet saada tarvittavaa ter vey den-
hoi toa.

Pääministeri Marinin hallituksen hallitusohjelman tavoitteena on
muun muassa, että jokainen saisi hoitoa, hoivaa ja huolenpitoa oi-
kea-ai kai ses ti ja yhdenvertaisesti. Yhtenä keinona päästä kyseiseen



ta voit tee seen on turvata välttämätön hoito myös kaikille pa pe rit to mil-
le henkilöille.

Tämän lakiuudistuksen keskeisenä tavoitteena on turvata ja laa jen-
taa paperittomien ja paperittomien kaltaisessa tilanteissa olevien
Suo mes sa pidempään oleskelevien henkilöiden oikeutta vält tä mät tö-
miin julkisiin terveyspalveluihin riippumatta siitä, min kä hy vin voin ti-
aleen alueella henkilö oleskelee. Nykyisellään heil lä on oikeus ai-
noas taan kiireelliseen hoitoon. Esityksen tavoitteena on nykyistä pa-
rem min turvata oikeus välttämättömään huolenpitoon ih mis oi keuk sia
ja perusoikeuksia kunnioittaen. Lisäksi esitys edis täi si näiden hen ki-
löi den perustuslain takaamaa oikeuttaa yh den ver tai seen kohteluun,
kos ka heille ehdotetaan saman laajuiset oikeudet, kuin on kan sain-
vä lis tä suojelua Suomesta ha ke vil la henkilöillä, eli ns. tur va pai kan ha-
ki joil la.

Lausunnot pyydetään antamaan 22.4.2022 klo 16.15 mennessä.

Erityisesti toivotaan näkemyksiä perusteluineen ja mahdollisine muu-
tos eh do tuk si neen seuraaviin kysymyksiin:
- Onko henkilöryhmä, johon lakia sovelletaan, määritelty tar koi tuk-
sen mu kai ses ti?
- Ovatko kustannusten vastuujaon periaatteet oikeat?
- Onko perusteluissa mainittu kuvaus hoito-oikeuden laajuudesta ja
vält tä mät tö mäk si arvioiduista terveyspalveluista ymmärrettävä?

Lisätietoja tarvittaessa antaa juristi Marika Lahtivirta, puh +358 2951
63605. Sähköpostiosoite on muotoa etunimi.sukunimi@gov.fi

 Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus toteaa, että Loimaan kaupungilla ei ole lau sut ta-
vaa asiassa.

 Päätös:  Hyväksyttiin.

 Pöytäkirjamerkintä:

  Sosiaali- ja terveysjohtaja Timo Hokkanen poistui kokouksesta asian
kä sit te lyn jälkeen klo 18:21.


